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 Bildnings- och omsorgsnämnden  

 

Ansökan om delregionalt samarbete - Cykla och vandra i 
Sjuhärad 

Förslag till beslut 
Bildning och omsorgsnämnden avslår ansökan om medel för en gemensam 
delregional tjänst för att driva projektet Cykla och vandra i Sjuhärad. 

Ärendet 
Det finns en svårighet att hitta en gemensam profilering för besöksnäringen i 
Boråsregionen. Eftersom kommunerna ser så olika ut och satsar även olika mycket 
resurser på besöksnäringen. Cykla och Vandra i Sjuhärad som har finansierats av 
Boråsregionens Kommunalförbund är ett framgångsrikt projekt som just har lyckats 
med detta, att binda samman delregionen och tydliggöra en besöksnäringsprofil. För 
Bollebygds del har samarbetet kretsat mest kring vandring då sjuhäradsleden är en 
del av vandringsleden Europaled 1. Vandringsleden är ca 130 mil lång och startar i 
norra Italien och avslutas i svenska Grövelsjön.  Sjuhäradsleden börjar i Hindås och 
går via Bollebygd, Borås och Ulricehamn till Mullsjö. Den är 14 mil lång och indelad i 
10 etapper. Det finns ett flertal rastplatser som är trevliga att stanna vid. Det finns 
också några fasta vindskydd att övernatta i, två av dessa är belägna i Bollebygd 
(Aborrsjön och Fjälla). 
Naturturism är enligt Visit Sweden och Turistrådet Västsverige ett prioriterat område 
och är en utav de starkaste reseanledningarna till vår region.  
Det finns ett intresse från berörda att fortsätta samarbetet inom cykel och 
vandringsturism. I det föreslagna projektet binder sig de deltagande kommunerna till 
att under en tvåårsperiod bidra med en årlig fast summa samt en summa som 
baseras på folkmängd. Efter två år utvärderas arbetet och nya tvåårsavtal tecknas.  
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Ekonomiska förutsättningar  
Kostnaden är en fast summa a 50 000 kr samt 2 kr /invånare, totalt 68 524 kr per år. 
Bildning och omsorgsnämndens budget för besöksnäring innefattar endast underhåll 
av sjuhäradsleden och uppgår till totalt 70 000 kr. Underhållet sker med hjälp av nio 
lokala föreningar som får ett årligt stöd om 5000 kr för att sköta varsin sträcka av 
leden. I stödet ingår ej material utan det söker varje förening för sig vid behov. 
Förvaltningens bedömning är att det saknas utrymme inom nämndens budget för att 
bidra till projektet.  

 

 

Beslutsunderlag  
- Ansökan om delregionalt samarbete – Cykla och vandra i Sjuhärad, bildnings- och 

omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2018-10-17 
- Skrivelse från projektet Cykla och vandra i Sjuhärad 
- Ekonomisk årskalkyl  

 

 

Skickas till 
Samverkansgruppen-Cykla och vandra i Sjuhärad 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Bildnings- och omsorgsförvaltningen 
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Annelie Fischer Patrik Gimfalk 

Förvaltningschef Enhetschef 
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